ENTRANTES

Jamon de Bellota D.O. GUIJUEIO......ecveeeeeesersenseesessessssessssssssssssssnns
Entremeses IbéricOS (amon, 10mo, ChOMZO).wueeeereesseeesessssessssssmsessessssessessssseeee
QUESO PUIO € OVEJQrrrrirresnersrersrsssmssssssssssssssssssmsssssssssssssmssssssssssssssssssnss
Morcilla con pasas y almendras ...

Previo encargo
Arroz con setas y HONGOS (min. 2 Pers.)..mmmmmmrmmrmmsssssrssssssssssssssssssssssens

Arroz con BOZAVante (min. 2 Pers)... s
Arroz negro con calamares y gambas (min. 2 pers).mmmmmmssnene

Escabechados caseros (pavo, codorniz y solomillo ibérico)......
Puerros de Sahagtn plancha con jamon ibérico.....
Boletus Edulis @ 1a SAIteN....eeeeesnecseesesseesssssssssssssssssssssssssssssnens
Revuelto de hongos y langostinos............e..
Revuelto de ajetes naturales y gambas.......ooverne
Croquetas caseras de JamON.......mrrmssmsssmsesns
Servicio de pan..........

Callos al estilo de la casa
Rinones de lechazo a la plancha 6 unid)...ece....

ENSalada SIMPIe... s sssssssssssssssssssssssssssssns
Ensalada mixta.......ceo..
Pimientos de la casa con anchoas...........
Ensalada templada de 1angostinos.........n.
Ensalada de ahumados (salmon, bacalao y anChOaS)..urererersersrseresessssersesesnsesaes
Ensalada variada con frutos secos y queso de Burgos............
Cano6nigos con ventresca de bonito........eeerneen

IVA INCLUIDO

ASADOS Y CARNES

1/4 Lechazo asado a 1a leNa.....eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeesesesssessssssssssssssss 58,00 €
Cochinillo asado @ 12 1€NQA .....eeeeeeeeeeeeeeeccssreeeeeeeeeeeeeeeeessssssssssssssssssssseessssssss 24,00 €
Chuletillas de LeChAZo........ssessesseeseeeeeeeeeeeeeeeeseessssssssssssssssnnssssssssss 22,00 €
Pincho de Lechazo a 1a brasa.......eeeeeeeeeeeesessesessesssessssesssssses 22,00 €
Chuleton de Ternera de AlISte........eeeeeeeeeeeseeeessssssssssssssssssssssssns 28,00 €
Entrecot de Ternera de AliSte........eeeeeeeeeeeneeeneneneeeessesseesssssssssssssssssssees 23,00 €
Solomillo de Ternera plancha o pimienta.......ceeeeennns 24,00 €
Carrilleras de Ternera con boletus al vino tinto............ 21,00 €
PESCADOS

Calamares A 12 FOMANA........uueeeeeeeeeeeeeeeessssssssssssssessssseessssssssssmsssssssssssssssssssssssses 14,00 €
GAMDAS Al AJIL0uuuueeeeeeeeeeeeessssssmsssssssssseseesesee s sssssssssssssssssssssssssssssssss 12,00 €
Cogote de merluza para 2 personas (unidad)................essssssssssssssssnnns 24,00 €
Merluza plancha salteada de ajitos y gambas.......cccooooeeeeeeeeeeenrnnenence. 24,00 €
Merluza Las Cortes (con SAMDAS Y AIMEJAS).ererrerrerrerrerrereereeseesessessessessessessessessessesaesans 25,00 C
Bacalao al QO AITIEIO.... e 24,00 €
Bacalao con boletus @dUliS......eeceeeeeeeeesessssssssssssssssssssssssssssessees 26,00 €

POSTRES

AXTOZ CON IBCRC s sssssssssssssssssmsssssssssssssssssssssees 6,00 €
Natillas ANATANJAAAS......eeeeceeeescsssssssssssesssssssssmsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesees 5,00 €
FLANcooeeeee e sssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssees 6,00 €
PONCRE SCGOVIANO.......ooooeeeeeeeccessrrrrreeeeesseeeesesssssssssmsssssssssssssssssssssssssssmmssssssssssssssses 7,00 €
TYufas de CROCOLATE. s sssssssssssssssnnes 6,00 €
HeElado de TUITON.....eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 6,00 €
Tarta de qUESO CON T ccccccccccssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnee 6,00 €
Tarta helada Al WhISKY..eeeeeeeeessssssmssnssssssssssssssssssessssssssssssssssssens 6,00 €
Tocinillo de cielo con NAata Y NUECES.......mrrmmrsrsisssssssssssssssssssssssssseeee 6,00 €
Fruta del HemMPO. . eeeeeceecsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 5,00 €
Postre de la casa (crema casera con trufa de chocolate)....neneeeeesessessssessssssssesssssseees 8,00 €
IVA INCLUIDO



ROSADOS D.O. CIGALES

De la Casa Félix Salas

Luna Fuensaldana

Sinfo

Traslanzas

TINTOS D.O. CIGALES

De la Casa Fé¢lix Salas

Museum Crianza

13 Cantaros Fuensaldana

Sinfo Roble

D.O. RIBERA DE DUERO ROBLE

Protos Roble

Comenge (Curiel de Duero)

Finca Resalso

Pago de Capellanes

Magnum Protos

Matarromera 9 meses

Melior - Matarromera
Valdubon 0,50

D.O. RIBERA DE DUERO CRIANZA

Protos

Protos Magnum

Comenge (Curiel de Duero)
Dehesa de los Canonigos

Emilio Moro

Pesquera
Mauro

Dominio de Basconcillos

Tomas Postigo
Abadia Retuerta Seleccion

Cruz de Alba

Legaris 0,50

D.O. TORO CRIANZA

Dominio del Bendito

San Roman

Novelum

Liberalia Cero

D.O. RIOJA CRIANZA

Vina Pomal CR

Muga CR

D.O. RUEDA

Verdejo José Pariente
Mantel Blanco

Verdejo Protos

Verdejo Melior de Matarromera

CAVAS

Anna de Codornia

Juve & Camps

Palacio de Bornos.......

" IVA INCLUIDO

10,00 €
14,00 €
14,00 €
15,00 €

12,00 €
18,00 €
18,00 €
15,00 €

18,00 €
19,00 €
18,00 €
20,00 €
38,00 €
19,00 €
15,00 €
13,00 €

26,00 €
55,00 €
28,00 €
29,00 €
29,00 €
29,00 €
45,00 €
29,00 €
45,00 €
42,00 €
26,00 €
18,00 €

18,00 €
42,00 €
18,00 €
19,00 €

18,00 €
28,00 €

18,00 €
16,00 €
16,00 €
13,00 €

19,00 €
28,00 €
16,00 €

Carta

RLY -

Horno de Lena

ASADOR-RESTAURANTE

[L.as Cortes

FUENSALDANA



